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NIFU er et uavhengig  forskningsinstitutt og en 
offensiv leverandør av kunnskapsgrunnlag for 
politikkutforming på fagområdene utdanning, 

forskning og innovasjon.

NIFUs kjernekompetanse er forskning, 
utredning, statistikkproduksjon og 

indikatorutvikling på instituttets fagområder.

Instituttet tilbyr handlings- og 
beslutningsorientert forskning og kunnskap 

til oppdragsgivere i offentlig og privat sektor, 
nasjonalt og internasjonalt.

NIFUs forskning omfatter hele det 
kunnskapspolitiske området – fra 

grunnopplæring, via høyere utdanning til 
forskning, innovasjon og kompetanseutvikling i 

arbeidslivet.

Instituttet har nasjonalt ansvar for produksjon, 
analyse og formidling av statistikk og 

indikatorer for det samlede norske FoU- og 
innovasjonssystemet.
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NIFU har siden instituttets oppstart for mer enn 50 år 
siden hatt nasjonalt ansvar for produksjonen av den 
nasjonale FoU-statistikken. Kunnskapsdepartementets 
beslutning om å flytte produksjonen av FoU-statistikk 
til statlig sektor, det vil si fra NIFU og til Statistisk sen-
tralbyrå (SSB), innebærer en grunnleggende endring 
av NIFUs virksomhet.

2021 var et år preget av den kommende overgan-
gen. En stor del av arbeidet har handlet om å legge til 
rette for en god overgang av statistikkproduksjonen til 
SSB, slik at Norge fortsatt kan oppfylle sine internasjo-
nale forpliktelser tilknyttet FoU-statistikk. Det har vært 
en krevende situasjon for instituttet, og ikke minst for 
de åtte medarbeidere ved NIFU som var omfattet av 
overdragelsen.

NIFUs faglige organisering ble som konsekvens av 
dette endret ved årsskiftet. De resterende medarbei-
derne i området Statistikk og indikatorer (SI) gikk inn i 
området Forskning og innovasjon (FI). NIFU er dermed 
fra begynnelsen av 2022 internt organisert i tre faglige 
områder: «Forskning og innovasjon», «Grunnopplæ-
ring» og «Høyere utdanning».

Til tross for en omfattende prosess med avvik-
ling og overføring av FoU-statistikken, pandemi og 
smitteverns tiltak, var 2021 et innholdsrikt år med høy 
aktivitet på alle NIFUs områder. Instituttet har utviklet 
og gjennomført flere prosjekter som vil gi ny kunnskap 
om virkninger av koronapandemien og tiltakene for 
ulike sektorer og deler av kunnskapssamfunnet. Mot 
slutten av 2021 ble NIFU tildelt et større prosjekt som 
skal følge pandemiens virkninger på forskningssys-
temet de neste fire årene.

Våren 2021 fikk instituttet finansiering fra 
Forskningsrådet til to nye forskerprosjekter. I løpet av 

2021 ansatte NIFU syv nye forskere samt to medar-
beidere til administrasjonen. Nyansettelser har delvis 
handlet om å erstatte medarbeidere som har sluttet, 
men også om å styrke og utvikle instituttets faglige 
kompetanse og administrative støttefunksjoner.

I løpet av 2021 avholdt NIFU 16 seminarer og 
webinarer. NIFUs årskonferanse, som i 2020 ble avlyst 
på grunn av pandemien, ble i 2021 avholdt som et rent 
digitalt arrangement. Vi har fortsatt å utvikle institut-
tets webinarer og digitale arrangementer, og vi er i 
gang med å utvikle oss på film- og videoområdet, med 
mer visuell formidling av forskning.

NIFU skal bidra i samfunnsdebatten og formidle re-
sultater fra forskningen åpent og lett tilgjengelig. Også 
fremover skal NIFU være møteplass for kunnskapsba-
sert debatt på våre fagfelt. Forhåpentligvis ikke bare 
via dataskjermen: Vi satser på flere debatter og fysiske 
møter i våre lokaler på toppen av Tøyen kommende år.

Vibeke Opheim

Pandemi og virksomhetsoverdragelse
Året vi har lagt bak oss, ble i likhet med 2020 preget av koronapandemien. Det ble 
nok et annerledes år med lite reiseaktivitet og perioder med mye hjemmekontor. 
Men 2021 har vært et spesielt år for NIFU også av andre grunner. I 2020 besluttet 
Kunnskapsdepartementet at produksjonen av FoU-statistikk skulle flyttes fra NIFU til 
statlig sektor ved årsskiftet 2021-2022. 2021 ble dermed det siste året NIFU forvaltet 
ansvaret for produksjon, analyse og formidling av statistikk og indikatorer for det 
samlede norske FoU- og innovasjonssystemet. Åtte av NIFUs medarbeidere flyttet til SSB 
ved årsskiftet.

Direktør Vibeke Opheim
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Område for statistikk og indikatorer ivaretok frem til og 
med 2021 det nasjonale ansvaret for produksjon, analyse 
og formidling av statistikk og indikatorer for FoU-systemet 
i Norge. Her inngikk utarbeidelse av FoU-statistikk, 
indikatorutvikling på FoU- og innovasjonsområdet, så vel 
som videreutvikling og drift av Forskerpersonalregisteret 
og Doktorgradsregisteret. Arbeidet med tilrettelegging og 
analyse av data fra vitenskapelig publisering og patentering 
fortsetter i NIFU også etter 2021.

Statistikk og indikatorer
2021 var det siste året NIFU hadde ansvar for produksjon, analyse og formidling av 
statistikk og indikatorer for det norske FoU- og innovasjonssystemet. Resultater fra 
FoU-statistikken har blitt formidlet gjennom en rekke policy briefs, og det ble også 
utarbeidet en tidsbruksundersøkelse for det vitenskapelige og faglige personalet ved 
landets universiteter og høgskoler. 

Koronaviruset satte også i 2021 sitt preg på arbeids-
form og arbeidsmønstre. Erfaringer med hjemmekon-
tor, digitale møteplasser og formidlingsplattformer fra 
2020 gjorde at SI-området mer rutinert har gjennom-
ført digitale arrangementer, som webinarer og korte 
videopresentasjoner.  

2021 var det siste året NIFU forvaltet ansvaret for 
produksjon, analyse og formidling av statistikk og in-
dikatorer for det samlede norske FoU- og innovasjons-
systemet. En stor del av arbeidet handlet om å legge til 
rette for en god overgang av statistikkproduksjon til 
SSB, slik at Norge fortsatt kan oppfylle sine internasjo-
nale forpliktelser tilknyttet FoU-statistikk.  

Produksjon av nasjonal statistikk innebærer også 
å kommunisere tallene på en måte som bidrar til en 
opplyst samfunnsdebatt. Området formidlet ulike 
hovedresultater fra FoU-statistikken i flere policy 
briefs.  En rapport om forskning og utvikling innen 11 
tematiske områder og for 12 innsatsområder knyttet 
til «Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning» 
ble publisert og presentert i september.  

Hvert år utarbeides Indikatorrapporten, som er en 
rapport over det norske forsknings- og innovasjons-
systemet. Lanseringen ble gjennomført med webinaret 
«Stor, større, størst. Hvordan ser et godt forsknings- og 
innovasjonssystem ut?». Indikatorrapporten fikk mye 
oppmerksomhet. Rundt 350 personer fulgte lanserin-
gen, mens 2 700 brukere besøkte Indikatorrapportens 
hjemmeside i oktober.  

Sammen med NOKUTs underviserundersøkelse har 
NIFU gjennomført en tidsbruksundersøkelse for det 
vitenskapelige og faglige personalet ved landets uni-
versiteter og høgskoler for undervisningsåret 2020–
21. Hovedformålet med undersøkelsen er å beregne 
FoU-andeler. Men tallene gir også et detaljert innblikk i 

Forskningsleder Michael S. Mark

arbeidsforholdene for forskere på norske institusjoner. 
Resultatene ble presentert på et livestreamet seminar.  

Området har bidratt inn i mange andre prosjek-
ter og prosesser. Verdt å nevne er evalueringen av 
Fysioprim, Kompetansebarometeret og en analyse 
av kjønnsbalansen i instituttsektoren. NIFU deltar 
også i internasjonale prosjekter, blant annet i RISIS 2 
(Research Infrastructure for Research and Innovation 
Policy Studies) og ETER IV (European Tertiary Edu-
cation Register). Prosjektene fikk flere medieoppslag 
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og oppmerksomhet i sosiale medier. Verdt å nevne er 
også bidrag på forskningsfronten både når det gjel-
der å forstå bibliometriske indikatorer som mål for 
forskningsaktivitet, hvordan alderssammensetnin-
gen blant medarbeiderne påvirker produktiviteten i 
foretak, og hvordan vi skal forstå digital revolusjon i et 
innovasjonsperspektiv.   

I regi av OECD og Eurostat har NIFU deltatt i sam-
arbeid om utvikling av FoU-statistiske data og metode 
med mål om å etablere nye og mer robuste indikatorer.  

Fra 2022 vil ikke lenger SI-området eksistere. Av ni 
høyt verdsatte og kompetente medarbeidere fortsetter 
åtte hos SSB og en hos OsloMet. Ledelsen takker for 
en strålende innsats for NIFU, men også for FoU-sta-
tistikken. Internasjonalt står det stor respekt av norsk 
FoU-statistikk og det takket være kompetente medar-
beidere på SI-området.

Michael S. Mark
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Forskning og innovasjon studerer hvordan forskning og 
innovasjon utvikler seg og hva slags betydning det har for 
samfunnet. Forskningen retter seg mot studier av politikk, 
vitenskapelig publisering, bevilgninger og virkemidler 
samt utviklingstrekk i forsknings- og innovasjonssystemet. 
Områdets forskning retter seg både mot norske og 
internasjonale forhold. Området har 25 forskere, hvorav 8 i 
bistillinger fra UiO, KTH, Universitetet i Lund og Universitetet 
i Aarhus.

Forskning og innovasjon
Koronapandemien preget mye av året også i 2021. Likevel har forskningsområdet hatt 
høy aktivitet gjennom året, blant annet gjennom analyser av pandemiens konsekvenser 
for norsk forskning. Området hentet også to nye forskningsrådsprosjekter på 
innovasjonsfeltet.

Forskningens vilkår under pandemien har blitt et 
viktig tema for området. Norsk forskning på mange 
måter har klart seg bra gjennom pandemien. Men 
mange forskere har måttet nedprioritere forskning på 
grunn av økt undervisningsarbeid, forskere i starten 
av karrieren har hatt lite rom for å bygge nettverk, og 
hjemmekontor kombinert med reiserestriksjoner har 
hindret faglig samarbeid og prosjektutvikling. Dette 
var blant hovedfunnene i en NIFU-studie som ble lagt 
fram i april 2021. Ytterligere to studier av henholdsvis 
unge forskere og forskerrollen har avdekket liknende 
utfordringer. Mot slutten av 2021 ble området også 
tildelt et større prosjekt som skal følge pandemiens 
virkninger på forskningssystemet de neste fire årene.  

Et annet sentralt tema har vært revideringen av 
Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning. I en 
studie for Forskningsrådet fant vi at de foregående pla-
nene har gitt lite reell langsiktighet og hatt begrenset 
effekt som styringsverktøy utenom bevilgningene gjen-
nom Forskningsrådet. Områdets forskere har deltatt 
aktivt i diskusjonen om planen gjennom debattinnlegg 
og deltakelse på konferanser og seminarer. I 2021 star-
tet vi også en studie av målrettede samfunnsoppdrag 
(missions), nok et tema som vurderes i forbindelse med 
den kommende langtidsplanen. 

Siden 2016 har instituttet ledet et eget senter for 
studier av kvalitet i forskning (R-QUEST). Senteret 
har partnere fra universitetene i Manchester, Leiden, 
Aarhus og Oslo samt KTH i Stockholm. Takket være 
et godt etablert nettverk har senteret klart å opprett-
holde høy aktivitet og godt samarbeid også gjennom 
pandemien. Én sentral studie publisert i 2021 fant 
at høyt siterte artikler ofte er basert på konsortier 
med stor grad av sampublisering, noe som rokker ved 
bruken av siteringer som indikator på individnivå. En 
annen meget omtalt artikkel fant at kvinnelige forske-

Forskningsleder Espen Solberg
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re siteres mindre enn menn, men blir mer lest fordi 
kvinner oftere forsker på tema relatert til samfunnsut-
fordringer. Senteret har også finansiert en doktorgrad 
om rekrutteringsprosesser i akademia. Den ble forsvart 
høsten 2021, og har fått mye oppmerksomhet fra sen-
trale aktører i sektoren. 

R-QUEST var i tillegg medarrangør av en større 
vitenskapelig konferanse om forsknings- og innova-
sjonspolitikk, den såkalte Eu-SPRI-konferansen. Dette 
er en av de største internasjonale konferansene på 
feltet. Den ble arrangert digitalt i juni 2021, og samlet 
mer enn 450 deltakere og totalt 176 konferansebidrag. 
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Områdets øvrige formidlingsaktivitet har vært preget 
av digitale seminarer og arbeidsmøter, både i egen regi 
og arrangert av andre aktører. Forskningsrådets kunn-
skapsgrunnlagskonferanse og UHRs årskonferanse er 
eksempler på sentrale nasjonale arenaer hvor områ-
dets forskere har deltatt med innlegg i løpet av året. 

De siste årene har mye av innovasjonsforskningen 
vært rettet mot bærekraftig omstilling og læring i 
arbeidslivet. Disse to hovedretningene ble ytterlige-
re forsterket i 2021 gjennom tildelingen av to større 
forskningsrådsprosjekter: 1) Prosjektet «Inno4Tree» 
er et treårig prosjekt som skal studere hvordan bygge-
bransjen kan bli mer bærekraftig ved å erstatte betong 

og stål med trebaserte konstruksjonsmaterialer. 2) 
Prosjektet «Educating for the unforeseen» skal stude-
re hvordan arbeidslivet og utdanningssystemene kan 
innrettes slik at framtidens arbeidstakere blir bedre i 
stand til å takle uforutsette hendelser. Også dette pro-
sjektet vil gå over tre år, og skal ta i bruk blant annet 
innovasjonsteori og metoder for fremtidstenkning. 

Evalueringer utgjør en viktig del av områdets virk-
somhet. I 2021 har porteføljen omfattet evalueringer 
av rettsvitenskap, fysioterapi, Nasjonal forskerskole 
for lærerutdanning samt en evaluering av sentre for 
fremragende forskning i Sveits.

Espen Solberg
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Grunnopplæring omfatter studier innenfor alle deler 
av grunnopplæringen, både grunnskolen, studie- og 
yrkesforberedende utdanningsprogrammer i videregående 
skole, voksenopplæring og fagopplæring. Forskningen 
omfatter også barnehagefeltet. 

Grunnopplæring
2021 var et produktivt år for grunnopplæringsområdet, med en rekke pågående 
flerårige prosjekter: Lærertetthet, lærerspesialistordningen og nasjonal strategi for 
realfag i barnehagen og grunnopplæringen har blitt evaluert. Området har også fått 
tildelt nye og større prosjekter som TALIS og TALIS Starting Strong 2024.

Området for grunnopplæring har flere store og langva-
rige prosjekter. Et av disse er «Evalueringen av norm 
for lærertetthet», på oppdrag fra Utdanningsdirektora-
tet, som nå går inn i sitt siste år. Norm for lærertetthet 
er et tiltak for å sikre flere lærere i ordinær undervis-
ning ved skoler som har hatt mange elever per lærer. 
Evalueringen skal gi kunnskap om etterlevelse av 
normen, struktur- og styringseffekter og resultater av 
norm for elevenes læring og trivsel og for læreres sko-
lehverdag og helse. Fjerde delrapportering i prosjektet 
bygger på data fra Grunnskolens Informasjonssystem 
(GSI) og intervjuer med skoleeiere, skoleledere og 
lærere. Funnene viser at 83 prosent av skolene i Norge 
oppfyller normen, og dette er særlig tilfelle på 1.-4. 
trinn.

NIFU har i de siste årene også hatt flere oppdrag fra 
Utdanningsdirektoratet om å evaluere ulike kompe-
tansehevende tiltak i grunnopplæringssektoren: For 
eksempel ble «Evaluering av lærerspesialistordnin-
gen» avsluttet i 2021. NIFU skulle undersøke hvorvidt 
ordningen fungerer etter hensikten, samt kvaliteten i 
lærerspesialistutdanningene. Målet med ordningen er 
todelt – den skal bidra til 1) å beholde gode lærere i 
klasserommet, og 2) å utvikle skolen som en lærende 
organisasjon. Funn fra sluttrapporten viste at det var 
delte meninger om ordningen som en karrierevei, og 
flere lærerspesialister oppgir at tiden avsatt til ordnin-
gen er for knapp. 

Også evalueringen av strategien «Tett på realfag: Na-
sjonal strategi for realfag i barnehagen og grunnopp-
læringen» ble avsluttet i 2021. Sluttrapporten konklu-
derer med at matematikklæreres formelle kompetanse 
er styrket, men at det er vanskelig å spore endringer i 
elevprestasjoner.

På oppdrag fra Utdanningsdirektoratet har området 
fått flere nye og større prosjekter i 2021. Blant annet 

skal NIFU ha ansvar for den nasjonale prosjektledel-
sen av TALIS og TALIS Starting Strong 2024. Dette er 
to internasjonale spørreundersøkelser i regi av OECD. 
Undersøkelsene går ut til lærere og barnehageansatte, 
og skal kartlegge forhold ved arbeidet, som kompetan-
se, faglig utvikling, trivsel og stress. Det er fjerde gang 
at TALIS for lærere gjennomføres, og andre gang at 
TALIS Starting Strong for barnehageansatte gjennom-
føres. Universitetet i Oslo og Universitetet i Stavanger 
er samarbeidspartnere. NIFU har et særlig ansvar for 
TALIS Starting Strong, og hadde det også forrige gang 
undersøkelsen ble gjennomført.  

NIFU fikk også tildelt oppdraget med forskning på 
opplæringstilbud for nyankomne elever. Prosjektet skal 
innhente vurderinger fra blant annet lærere og elever 

Forskningsleder Roger André Federici
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som kjenner tilbudene, og systematisere disse slik at 
det blir mulig å få kunnskap om hva som kjenneteg-
ner et godt opplæringstilbud for nyankomne. Pro-
sjektet varer fram til 2024. 

Videre skal NIFU gjennomføre en forskningsba-
sert evaluering av Fagfornyelsen yrkesfag sammen 
med OsloMet og Fafo. Fagfornyelsen yrkesfag er en 
del av en større reform som skal innføre nye læ-
replaner i hele grunnopplæringen. I tillegg til nye 
læreplaner består Fagfornyelsen yrkesfag også av en 

strukturreform med nye program og fag og endringer 
av eksisterende program. Evalueringen undersøker 
implementering og gjennomføring av reformen, blant 
annet gjennom kartlegging av læreres og instruktørers 
praksis og elever og lærlingers oppfatning av reformen. 
Evalueringen inkluderer også analyser av gjennomfø-
ring av videregående opplæring, inkludert overgang til 
arbeidsliv.

Roger André Federici
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Høyere utdanning studerer kvalitet og relevans i høyere 
utdanning, styring, ledelse og organisering av høyere 
utdanningsinstitusjoner, akademisk arbeidskraft, rekruttering 
og gjennomføring av høyere utdanning (studenter og 
kandidater), kompetansebehov, samarbeid med arbeidslivet 
og hvordan kompetansen utnyttes etter avsluttet studium.

Høyere utdanning
2021 var et travelt og innholdsrikt år på tross av pandemien, og området har levert 
gode resultater. Blant annet har Kandidatundersøkelsen gitt viktig kunnskap om 
nyutdannedes arbeidsmarkedssituasjon, og det har blitt lagt ned betydelig arbeid i 
prosjekter finansiert av Norges forskningsråd.

Området for høyere utdanning jobber aktivt med 
prosjekter om styring og ledelse, akademiske karrierer 
og kvalitet, og relevans av høyere utdanning, spesielt 
overgangen fra utdanning til arbeid. 

2021 synliggjorde hvor aktuell og viktig Kandida-
tundersøkelsen er for kunnskap om nyutdannedes 
arbeidsmarkedssituasjon. NIFU var først ute med å 
rapportere om hvordan koronapandemien påvirket 
dem som ble uteksaminert i 2020. Temaet ble fulgt opp 
på NIFUs årskonferanse, og fikk god mediedekning. I 
tillegg ble det klart at Norge skal bidra i den neste sto-
re europeiske kandidatundersøkelsen Eurograduate.

Forskere fra området deltok i flere viktige opp-
dragsprosjekter, blant annet om koronasituasjonen 
i universitets- og høgskolesektoren. Et annet viktig 
oppdragsprosjekt ble utført for Sykepleierforbundet 
om læringsutbytte i praksisstudiet i sykepleierut-
danningene. På oppdrag for Forskerforbundet skrev 
NIFU-forskere om forskerrollen. Rapporten ble lansert 
på Forskerforbundets årlige konferanse høsten 2021. 

I 2021 har området arbeidet mye med prosjekter 
finansiert av Norges forskningsråd (NFR). Forsknings-
området leder fire av dem og er en sentral bidragsyter 
i NFR-prosjekter ledet av andre institusjoner. To nye 
NFR-prosjekter på området hadde oppstart i 2021: 
Unge Forskertalenter-prosjektet COUPLING undersø-
ker organisasjonsstrukturer i høyere utdanning, og 
forholdet mellom organisasjonsstruktur og arbeids-
prosesser, mens forskerprosjektet Missing Middle 
undersøker hvordan elever som fullfører videregående 
med gjennomsnittlige eller svake karakterer, klarer seg 
i videre studier og arbeidsliv. Forskere i prosjektgrup-
pen har også presentert på konferansen til European 
Sociological Association (ESA).

Arbeidet med evalueringen av strukturreformen 
var inne i sitt tredje år. Det ble gjennomført en stor 

spørreundersøkelse til faglig ansatte i universitets- og 
høgskolesektoren som ble distribuert på nyåret 2021. 
Undersøkelsen fanger opp hvordan undervisning og 
forskning har blitt endret for direkte og indirekte be-
rørte av strukturreformen. Funnene ble formidlet både 
i form av policy briefs og presentasjoner. Prosjektteam-
et arbeider nå med flere artikkelprosjekter. En artikkel 
ble publisert i 2021.

Mobility-prosjektet om internasjonal studentmobi-
litet har publisert tre vitenskapelige artikler, og hatt 
flere bidrag i mediene, herunder Forskningspolitikk 
og Khrono. Prosjektmedarbeidere har fra 2021 blitt 
knyttet til COST Action-programmet om internasjonal 
studentmobilitet i Europa, blant annet gjennom å lede 

Forskningsleder Nicoline Frølich

Fo
to

: P
er

 K
ris

tia
n 

Li
e 

Lø
w

e



NIFU årsrapport 2021

13

en arbeidspakke om karriereeffekter av internasjonal 
studentmobilitet. 

Området er tilknyttet til R-Quest som forsker på 
forskningskvalitet og forskningens påvirkning på sam-
funnet. I løpet av 2021 disputerte den første stipendia-
ten tilknyttet området på en avhandling om akademis-
ke karrierer. 

Videre er området involvert i tre prosjekter finansi-
ert av Regionale forskningsfond. Alle er randomiserte 
forsøk og gir dermed NIFU viktig metodekompetanse. 
Et prosjekt handler om frafall i videregående skole, og 
to om digitale læreverktøy. Det har vært gjennomført 
datainnsamling og igangsatt analyser og skriving av 
flere vitenskapelige artikler.

Nicoline Frølich
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av  
innovasjon, forskning og utdanning

Noter til regnskapet 2021

Note 1 - Regnskapsprinsipper 

Note 2 - Prosjektinntekter

2021 2020
Norges Forskningsråd 25 237 618 22 980 123
Departementer og underliggende etater 24 611 684 30 849 703
Utland inkl. nordiske organisasjoner 2 910 808 2 490 835
Andre 6 664 064 6 744 503
Sum 59 424 174 63 065 164

Generelt
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske 
regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk i Norge.

Inntekter
Inntektsføring av prosjekter skjer løpende, i takt med fullføring av prosjekter.  

Klassifisering og vurdering av balanseposter 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til 
anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. 
Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. 
Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av 
anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
opptakstidspunktet.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Utenlandsk valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs. 

Skatt
NIFU ble i 2010 vurdert som fullt ut skattepliktig fra og med inntektsåret 2008, og det avsettes for betalbar 
skatt på årets resultat.

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på 
alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er 
beregnet med 25 % av disse forskjellene. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er 
sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Pensjon
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og 
tilfredsstiller disse kravene gjennom ordning med medlemskap i Statens pensjonskasse. Kostnader og 
forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse 
tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader. Det vises forøvrig til note 4
og 5.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og 
anbefalinger til god regnskapsskikk i Norge.

Inntekter
Inntekter resultatføres løpende, i takt med fullføring av prosjekter.  

Klassifisering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som 
omløpsmiddel. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmiddel. For gjeld er 
analoge kriterier lagt til grunn.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til 
virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til 
tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Investeringer
Investeringer er klassifisert som omløpsmiddel og oppføres til virkelig verdi. 

Utenlandsk valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs. 

Skatt
NIFU ble i 2010 vurdert som fullt ut skattepliktig fra og med inntektsåret 2008, og det avsettes for betalbar skatt på 
årets resultat.

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle 
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % 
av disse forskjellene. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Pensjon
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og tilfredsstiller disse 
kravene gjennom ordning med medlemskap i Statens pensjonskasse. Kostnader og forpliktelser avhenger av 
pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller som 
pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader. Det vises forøvrig til note 4 og 5.
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av  
innovasjon, forskning og utdanning

Noter til regnskapet 2021

Note 3 - Basisbevilgning

Basisbevilgning
 Overført fra 

2020
Bevilgning 

2021
Anvendt 

2021
Overført til 

2022
Grunnbevilgning 9 873 427 17 394 000 16 804 356 10 463 071

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte med mer.

Lønnskostnader 2021 2020
Lønnskostnader 51 610 037     51 687 320
Arbeidsgiveravgift 8 269 122       8 479 100
Pensjonskostnader 6 195 189       7 288 694
Andre personalkostnader 1 141 106       524 630
Sum 67 215 454 67 979 744

Antall årsverk sysselsatt 61 72

Ytelser til ledende personer Direktør Styret
Lønn / honorarer 1 300 589 397 491
Pensjonsutgifter 25 031
Annen godtgjørelse 6 126
Sum 1 331 745 397 491

Revisor
Kostnadsført honorar fordeles på følgende måte (ekskl. mva): 2021 2020
Lovpålagt revisjon 191 040 174 200
Utarbeidelse av regnskap, noter og kontantstrømoppstilling 25 100 31 400
Utarbeidelse av likningspapirer 29 400 31 750
Attestasjon prosjekter 27 600
Annen bistand 126 500 136 800
Sum 370 240 374 150

Lån til ansatte

Grunnbevilgningen er på kr 17 394 000 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal brukes til å 
vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til strategisk fagutvikling, 
individuell kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og formidling. Det er ikke knyttet 
tilbakebetalingsforpliktelser til tilskuddet. 

Årets bevilgning økes/senkes ved at overføringer fra 2020 kommer i tillegg. Imidlertid overføres en 
udisponert del av bevilgningen til 2021, slik:

Lån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 0. 
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av  
innovasjon, forskning og utdanning

Noter til regnskapet 2021

Note 5 - Pensjonskostnader

2021 2020
Årets betalte pensjonspremie 7 193 510 7 287 363

Note 6 - Varige driftsmidler

Kunst EDB Inventar
Påkostning  

lokaler Sum
Anskaffelseskost 1.1 100 650 4 608 004 2 926 210 752 921 8 387 785
Tilgang 2021 0 424 759 39 350 0 464 109
Avgang 2021 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 100 650 5 032 763 2 965 560 752 921 8 851 894
Akk. avskr. 1.1. 0 3 490 719 2 697 448 405 206 6 593 373
Akk. Avskr. 31.12. 0 4 151 732 2 803 966 467 869 7 423 567
Bokført verdi 31.12. 100 650 881 031 161 594 285 052 1 428 326

Avskrivninger 2021 0 661 013 106 518 62 663            830 194
Økonomisk levetid 3-5 år 5 år 5-10 år

Note 7 - Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter
2021 2020

Prosjekter i arbeid 1.1. 4 344 855 3 485 734
Prosjekter i arbeid 31.12. 6 581 953 4 344 855
Endringer prosjekter i arbeid 2 237 098 859 121

Note 8 - Egenkapital

Grunnkapital
Opptjent 

egenkapital Sum
Egenkapital 1.1. 1 000 000       63 669 820          64 669 820 
Årets resultat 6 232 723              6 232 723 
Egenkapital 31.12. 1 000 000       69 902 542     70 902 542     

Stiftelsens pensjonsordning  er en ytelsesbasert ordning, som gir ansatte rett til fremtidige pensjonsytelser. 
Det følger av Norsk RegnskapsStandard nr. 6 Pensjonskostnader, at slike ytelsesbaserte ordninger skal 
årlig beregnes og avsettes for.

Ordningen som Stiftelsen har hos Statens Pensjonskasse er derimot en " flerforetaksordning" hvor NIFU 
som arbeidsgiver ikke er tildelt et eget "fiktivt fond " i Statens Pensjonskasse. Av denne grunn foreligger det 
ikke tilstrekkelig informasjon til å beregne og bokføre ordningen som en ytelsesbasert ordning. I tråd med 
NRS nr. 6 er derfor årets betalte pensjonspremie bokført som årets pensjonskostnad. 

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.  

Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Stiftelsens 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Kostnader og forpliktelser avhenger av 
pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Pr 31.12.21 er det 86 personer som inngår i ordningen. 
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av  
innovasjon, forskning og utdanning

Noter til regnskapet 2021

Note 9 - Bankinnskudd

I posten inngår 2021 2020
Bundne bankinnskudd vedr. skattetrekk  3 448 297       3 413 292

Note 10 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på 2021 2020
Betalbar skatt 1 478 425       2 002 037
Endring utsatt skatt/skattefordel 36 219            -29 414
Sum skattekostnad 1 514 644       1 972 623

Beregning av årets skattegrunnlag
Resultat før skatt 7 747 367       9 547 185
Permanente forskjeller -862 622         -580 715
Endring i midlertidige forskjeller -164 630         133 698
Anvendelse av fremførbart underskudd
Årets skattegrunnlag 6 720 114 9 100 168
Betalbar skatt 22 % / 22 % 1 478 425 2 002 037

Oversikt over midlertidige forskjeller Endring 2021 2020
Driftsmidler -164 630 -1 766 028 -1 930 658
Underskudd til framføring 0 0
Grunnlag for beregning av utsatt skatt/skattefordel -164 630 -1 766 028 -1 930 658

Utsatt skatt/skattefordel (22 % / 22 %) 36 219 -388 526 -424 745

Note 11 - Investeringer til virkelig verdi
Markedsverdi 

31.12
Aksjefond
DNB Norge Indeks 2 711 207
DNB Global Indeks 2 991 772
Sum 5 702 979

Obligasjonsfond
DNB Kredittobligasjon 10 270 318
DNB FRN 20 5 583 112
Sum 15 853 430

Pengemarkedsfond
DNB Pengemarked (II) 12 020 791
Sum 12 020 791

Sum alle investering 33 577 200

Årets netto renteinntekt (reinvestert) fra fondene på kr 396 428 er resultatført under Renteinntekter.
Øvrig verdiendring av fondet på kr 862 622 er resultatført under Finansinntekt.
Fondets samlede verdiendring ifht markedsverdien 1.1. var følgelig kr 1 259 051
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Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Nordisk Institutt For Studier Av Innovasjon, Forskning og Utdanning 
(NIFU) 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Nordisk Institutt For Studier Av Innovasjon, Forskning og Utdanning 
(NIFU). 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 2021 
• Resultatregnskap for 2021 
• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 
desember 2021 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av stiftelsens finansielle stilling per 31. 
desember 2021, og av dens resultater 
og kontantstrømmer for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen i samsvar 
med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder 
de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov, forskrift og 
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants 
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 
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Uavhengig revisors beretning Nordisk Institutt For Studier Av Innovasjon, Forskning og Utdanning (Nifu) - 2021  side 2 av 2 
 
BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av det internasjonale nettverket BDO, 
som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir 
vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene 
for øvrig. 

 
 

BDO AS 
 
Erik Lie 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validate

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

EErriikk  HHeellggee  LLiiee
PPaarrttnneerr
På vegne av: BDO AS
Serienummer: 9578-5995-4-155606
IP: 188.95.xxx.xxx
2022-05-10 14:50:15 UTC
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Administrasjon
Totalt 10 personer var engasjert i NIFUs administrasjon i 2021. Disse utgjorde 
tilsammen 9,9 årsverk. Administrasjonsavdelingen ble ledet av administrasjonssjef 
Claes Lampi. Administrasjonen leverer interntjenester til NIFUs ansatte og gjester. Det 
innebærer blant annet oppgaver innen personal, økonomi, kommunikasjon, bibliotek 
og IKT. I tillegg har administrasjonen ansvar for HMS og internkontroll, inkludert 
rutiner for håndtering av personopplysninger.

Lokaler og kantine
NIFU holder til i leide lokaler i Økernveien 9 på Tøyen 
i Oslo. Instituttet disponerer fire etasjer med celle-
kontorer, møterom, kantine, åpne kontorlandskap 
og tak terrasse. Bygget deles med Sporveien, og NIFU 
kjøper enkelte resepsjonstjenester av dem, blant annet 
henting av post og nøkkelkort.

I øverste etasje har NIFU egen kantine og møterom. 
Frem til koronapandemien i 2020 var det daglig serve-
ring av lunsj i kantinen. Grunnet pandemien har dette 
tilbudet i stor grad vært stengt i 2021.

Kantinen har plass til ca. 100 personer og er fast 
utstyrt med lydanlegg, skjerm og streamingutstyr. 
Normalt avholder NIFU seminarer i dette lokalet, men i 
2021 ble kun 2 av 16 seminarer avholdt fysisk på NIFU. 
Resten ble avholdt som webinarer på Teams og Zoom.

IKT
NIFU har en intern IKT-ansatt med hovedansvar for 
webutvikling og oppfølging av IKT-leverandører. 
IKT-infrastruktur driftes av Intility AS. De sørger for 
installasjon av PC-er og IT-support. De fleste data la-

gres på Microsofts datasentre i Norge. Data som krever 
spesielt høyt sikkerhetsnivå lagres og behandles på 
servere hos Universitetet i Oslo (TSD - Tjenester for 
Sensitive Data).

Økonomi og personal
NIFU hadde i 2021 to økonomimedarbeidere og én 
personalrådgiver med ansvar for økonomistyring, lønn, 
regnskap og administrativ oppfølging av prosjektporte-
føljen. Økonomi- og regnskapstjenester kjøpes av Evry, 
som også drifter NIFUs regnskaps- og timeføringssys-
tem (UBW Unit4).

På personalsiden kjøpes enkelte rådgivningstje-
nester fra Simployer (Infotjenester), blant annet perso-
nal- og lederhåndbok. I tillegg har NIFU inngått avtale 
med Jobbnorge.no som leverer webbasert rekrutte-
ringsverktøy.

Internkontroll
NIFU har et velfungerende internkontrollsystem. Ru-
tinene er tilgjengelige for alle ansatte på intranett, og 
forankret i NIFUs HMS-arbeid. Målet er at arbeidsmil-
jøet til enhver tid skal være fullt forsvarlig med hensyn 
til helse, indre og ytre miljø og sikkerhet, og virksom-
heten skal til enhver tid etterleve gjeldende lover og 
regelverk.

En viktig del av NIFUs internkontroll er etterlevelse 
av personopplysningsloven. Instituttet behandler per-
sonopplysninger i de fleste forskningsprosjekter. Det 
legges derfor stor vekt på at innhenting, oppbevaring 
og sletting av personopplysninger behandles korrekt.

For å kvalitetssikre behandling av personopplys-
ninger i forskning har NIFU inngått avtale med NSD 
personverntjenester. Alle forskningsprosjekter meldes 
til NSD, som vurderer behandlingen opp mot relevant 
lovverk.

Grunnet smittevernhensyn ble NIFUs kantine 
stående tom i store deler av 2021.
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Miljøfyrtårn
NIFU er sertifisert Miljøfyrtårn. Dette 
innebærer at instituttet må dokumen-
tere og forbedre miljøprestasjoner 
innen arbeidsmiljø, avfallshåndtering, 
energibruk, innkjøp og transport. 

Miljøfyrtårnsertifisering er anerkjent av myndighetene 
ved offentlige innkjøp, og godkjent som miljødoku-
mentasjon i anbudskonkurranser. I 2021 kan vi nevne 
følgende tiltak:

Innkjøp
NIFU kartlegger kontinuerlig miljøstatus på innkjøpte 
varer. Nye varer og tjenester skal normalt være miljø-
merket. Forbruksartikler kjøpes fra et fåtall leverandø-
rer, og det etterstrebes å gjøre få og større innkjøp for å 
redusere transportbehovet fra leverandører. Det føres 
statistikk over leverandører som har miljøsertifisering. 

Energi
Fjernvarme og oppvarming går gjennom huseier og 
belastes gjennom en andel av eiendommens felles-
kostnader. Dette utgjorde 226 186 kWh i 2021. Det 
tilsvarer 82 kWh pr. m2, noe som plasserer lokalene i 
energiklasse A. I tillegg kommer internt strømforbruk 
til belysninglys, PC-er, kjøkkenmaskiner etc. Dette 
strømforbruket utgjorde 57 149 kWh i 2021, en ned-
gang på 8,6 prosent fra året før.

Transport
NIFUs ansatte reiser pri-
mært kollektivt til og fra 
jobb. Instituttet har kun 
tre parkeringsplasser til 
disposisjon, som kan book-
es av ansatte ved behov. 
Ut over transport til og fra 
kontoret, er det normalt 
utstrakt reisevirksomhet 
i forbindelse med jobb. 
Men i 2021 (som i 2020) 
ble reisevirksomheten 
redusert til et minimum 
på grunn av koronasitua-
sjonen. Dette førte også til 

relativt lavt CO2-fotavtrykk for hele året. Totalt ble det 
registrert 210 kjørte kilometer (mot 1 375 km i 2020 
og 5 093 i 2019). Videre ble det registrert 48 flyrei-
ser, mot 50 i 2020. Sammenlignet med et normalår er 
dette en nedgang på ca. 75 prosent. Totalt sett utgjor-
de NIFUs transport om lag 31 prosent av instituttets 
CO2-avtrykk, eller 21 tonn CO².

Avfall
Alt avfall som NIFU produserer, sorteres og veies før 
det kastes. Total avfallsmengde i 2021 utgjorde 4 243 
kg, en nedgang på 10 prosent fra året før. Det tilsvarer 
61 kg pr. årsverk, mot 66 kg pr. årverk året før. Sorte-
ringsgraden endte på ca 70 prosent, en nedgang på ti 
prosent fra året før. Hovedårsaken er at vi ikke hadde 
organisk avfall i 2021, samt at restavfall har økt noe.

66
tonn CO2

NIFUs samlede CO2- 
utslipp i tonn

Energi
45 tonn CO2

Transport
21 tonn CO2

Annet
0,7 tonn CO2

2 %
EE-avfall

2 % Glass-
og metall

8 %
Plast

8 %
Organisk

31 %
Restavfall

49 %
Papp og papir

Samlet klimaregnskap
Ser vi på det samlede klimaregnskapet 
for 2021, dvs. NIFUs CO2-fotavtrykk, 
står oppvarming 
av lokaler for ca. 
68 prosent, mens 
transport står for 
ca. 31 prosent. Den 
siste prosenten er 
primært utslipp fra 
avfall.
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Grunnbevilgning 18 %

Bidragsinntekter fra
Norges forskningsråds

programmer 23 %

Oppdragsinntekter fra

Norges forskningsråd 4 %

Sta�s�kkavtalen
18 %

Departementer totalt 29 %

Næringsliv
5 %

U
tlandet 3 %

Andre dri�sinntekter
0,35 %

Inntektskilder 2021
Figuren under viser hvordan instituttets inntektskilder fordeler seg i 2021, prosent vis 
av totalinntekten. Inntekter fra Forskningsrådet inkludert grunnbevilgning utgjør totalt 
62 prosent av inntektene, en økning på tre prosentpoeng fra året før.
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Interne råd og utvalg
For å ivareta arbeidsmiljø, styrke intern kommunikasjon og etterleve lover og regler 
har NIFU etablert ulike interne råd og utvalg. Noen er partssammensatte, mens andre 
oppnevnes av direktøren. Nedenfor presenteres arbeidet fra tre av disse, henholdvis 
arbeidsmiljøutvalget, forskningsetisk utvalg og velferdskomiteen.

Arbeidsmiljøutvalg
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) ved NIFU har seks med-
lemmer, tre fra arbeidstakerorganisasjonene og tre 
fra ledelsen. Arbeidsmiljøutvalget arbeider for et best 
mulig arbeidsmiljø i NIFU. Utvalget deltar blant annet 
i planleggingen av verne- og miljøarbeidet ved insti-
tuttet og følger nøye med på utviklingen av arbeids-
miljøet. Som en del av vernearbeidet har NIFU også et 
AKAN-utvalg som skal forebygge og håndtere rus- og 
avhengighetsproblematikk. Verneombud i 2021 var 
Rune Borgan Reiling. Hovedpunkter fra AMUs arbeid i 
2021 var som følger:

Oppfølging av arbeidsmiljøundersøkelsen fra 2020: 
AMU valgte i 2020 firmaet Moment Consulting som 
leverandør av undersøkelsen. Oppfølgingen har i stor 
grad foregått i 2021.

Koronasituasjonen: Koronasituasjonen har også 
i 2021 preget AMUs arbeid. Det har vært utstrakt 
bruk av hjemmekontor, og AMU har fulgt opp smitte-
vernstiltak, håndtering av kantine etc. Situasjonen har 
også ført til at enkelte planlagte handlinger er blitt 
utsatt, som førstehjelpskurs og hjertestarterkurs. 

Resertifisert som Miljøfyrtårn: Miljøfyrtårn-virksom-
heter må resertifiseres hvert tredje år. For NIFUs ved-
kommende foregikk resertifiseringen i januar 2021. 
Nytt sertifikat ble utstedt 18.01.2021.

Vurdering av nye lokaler: Vår nabo Sporveien har be-
hov for større lokaler og forespurte om NIFU ville flytte 
før utløp av kontrakt i 2025. NIFU engasjerte Cushman 
& Wakefield for å søke etter alternative lokaler. Huseier 
tok regningen for dette oppdraget. Over 20 tilbud kom 
inn, og AMU og ledelsen dro på befaring i juni 2021.  
Verken pris eller lokaliteter tilsa at vi ville komme 
spesielt bedre ut enn i dag. NIFU blir dermed værende 
på Tøyen ut kontraktsperioden. 

Aktivitets- og redegjørelsesplikt: Grunnet strengere 
krav til dokumentasjon i likestillingsloven § 26 etabler-
te NIFU nye retningslinjer for å fremme likestilling og 
hindre diskriminering i NIFU.

Vurdering av nytt verktøy for å håndtere medarbei-
dersamtaler: Høsten 2021 deltok AMU i en pilot på et 
digitalt medarbeidersystem fra motivati.no. Adminis-
trasjonen og ledelsen tok dette i bruk i 2022. 

Annet: Alle NIFUs ansatte fikk tilbud om influensa-
vaksine høsten 2021. AMU vedtok også at årets julega-
ve på kr 30 000 skal gå til SOS-barnebyer.

Forskningsetisk utvalg
Forskningsetisk utvalg består av direktør, verneom-
bud og to stedfortredende forskningsledere. Utvalget 
har som oppgave å utarbeide og vedlikeholde NIFUs 
interne forskningsetiske retningslinjer, samt sørge for 
internopplæring, fremme kunnskap og gode ordninger 
for å ivareta forskningsetikk ved NIFU. Utvalget avhol-
der minst ett kurs i forskningsetikk i året.

Det interne forskningsetiske utvalget fungerer også 
som NIFUs interne redelighetsutvalg, og er førstelinje 
i behandling av enkeltsaker hvor det er mistanke om 
vitenskapelig uredelighet eller brudd på god vitenska-
pelig praksis.

Velferdskomite
Velferdskomiteen planlegger, koordinerer og gjennom-
fører sosiale arrangementer ved NIFU. Normalt er det 
to faste arrangement i året: Julebord og intern som-
merfest i august. Det er opp til komiteen å få i stand 
andre arrangementer. Medlemmene innehar vervet i 
ett år av gangen.

Koronasituasjonen i 2021 skapte noen utfordringer. 
Det ble planlagt et fysisk julebord, men på grunn av vi-
rusvarianten omikron ble julebordet avlyst i siste liten.
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Kommunikasjon
NIFUs kommunikasjonsvirksomhet spenner over et bredt spekter. I tillegg til å arbeide 
for synlighet i både lokal og riksdekkende presse har NIFU avholdt sine egne seminarer 
og webinarer. Mye av formidlingen skjer gjennom nettsider, nyhetsbrev og sosiale 
medier. Instituttets siste satsing er film.

NIFU avholder frokost- og ettermiddagsseminarer 
der aktuelle temaer belyses av akademikere, repre-
sentanter for interessegrupper, politikere og aktører i 
næringsliv. Det arrangeres også workshops og større 
konferanser i tilknytning til instituttets arbeidsområ-
der. Ikke uventet tok flere av NIFUs seminarer i 2021, 
som året før, form av webinar. Deriblant NIFUs årskon-
feranse.

2021s første webinar diskuterte postdoktorstillin-
gen basert på funnene fra en ny NIFU-rapport. Norsk 
forskning og høyere utdanning ser en betydelig vekst 
i rekrutteringsstillinger, spesielt postdoktorer. Dette 
er en utvikling som har blitt møtt med kritikk, både 
i Norge og internasjonalt. I diskusjonen deltok poli-
tisk rådgiver i Kunnskapsdepartementet Therese Eia 
Lerøen, rektor ved Universitetet i Bergen Margareth 
Hagen, leder for Forskerforbundet Guro Elisabeth Lind, 
og språkviter og leder for Akademiet for yngre forskere 
Ingrid Lossius Falkum.

På et av vårens webinarer spurte vi hvordan nor-
ske universiteter og høyskoler hadde blitt påvirket av 
Covid-19. NIFU la frem sin samlede analyse av korona-
situasjonens konsekvenser for universitets- og høysko-
lesektoren, med svar fra 22 000 studenter og nærmere 
4 000 faglig ansatte. Daværende forsknings- og høyere 
utdanningsminister Henrik Asheim kommenterte fun-
nene. På høsten ble hovedfunnene fra Tidsbruksunder-
søkelsen presentert. Undersøkelsen samler inn data 
om de vitenskapelig ansattes tidsbruk til forsknings- 
og utviklingsarbeid.

NIFU presenterte for syvende gang, og med nye 
temaer, resultatene fra NHOs kompetansebarometer 
2020, en stor undersøkelse av kompetansebehov blant 
NHOs medlemsbedrifter.  

På Forskningsdagene inviterte NIFU til debatt om 
betydningen av konkurranse i forskning. Deltakere var 

forfatter og foredragsholder Anja Røyne, førsteama-
nuensis ved Institutt for idrett og samfunnsvitenskap 
Christian Thue Bjørndal, og NIFU-forsker Gunnar 
Sivertsen.

Andre webinarer handlet om hvordan lærever-
ket DragonBox Skole påvirket elevenes matema-
tikkferdigheter og lærelyst, i hvilken retning norsk 
forskning går, hva som ligger i fremtiden for skogbasert 
bioøkonomi, og hva slags kunnskapspolitikk de for-
skjellige partiene fører.

Dessuten arrangerte NIFU i samarbeid med Sen-
ter for teknologi, innovasjon og kultur den årlige 
EU-SPRI-konferansen. Dette er et europeisk nettverk 
for studier av forsknings- og innovasjonspolitikk. Et 
digitalt bokbad ble senere i 2021 holdt for The Impor-
tance and Value of Older Employees. Wise Workers in 
the Workplace, skrevet av Dorothy Sutherland Olsen 
(NIFU) og Anne Inga Hilsen (Fafo) og utgitt på Palgrave 
Macmillan.

Forskere ved NIFU har også bidratt til eksterne 
seminarer, som NOKUTs lansering av Studiebarome-
teret, samt et seminar om bruk av fremtiden i læring, 
politikkutvikling og ledelse, gjennomført sammen med 
AFINO-senteret, Universitetet i Stavanger, Fremtenkt, 
Norges forskningsråd og den nye norske UNESCO Chair 
i ledelse, innovasjon og fremtidsferdigheter.

Seminarene blir som hovedregel strømmet og sene-
re lagt i NIFUs YouTube-arkiv. 

NIFU satser på filmproduksjon
NIFU har valgt å produsere filmer som en del av insti-
tuttets formidlingsarbeid. Korte filmer kan lett deles 
og de gir gode muligheter for å kommunisere at vi har 
fått nye oppdrag og hvilke forskningsfunn vi finner i 
pågående og avsluttede prosjekter. I filmmediet ligger 
også en god mulighet for å profilere NIFUs forskere. 
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Filmene blir delt på alle sosiale plattformer hvor 
NIFU er til stede: YouTube, LinkedIn, Twitter, Face-
book.

Lansering av Indikatorrapporten
20. oktober ble arbeidet med indikatorer for det nor-
ske forsknings- og innovasjonssystemet lansert via et 
webinar. Spørsmålet som ble stilt var: «Er forsknings- 
og innovasjonssystemet vårt rigget for framtidens mål 
og utfordringer?» Indikatorrapporten er resultatet av 
et samarbeid mellom Norges forskningsråd, SSB og 
NIFU, der sistnevnte har hatt det redaksjonelle hoved-
ansvaret og Norges forskningsråd er utgiver. Rappor-
ten har blitt gitt ut siden 1997 (årlig fra 2009) for å gi 
en samlet oversikt over status og utvikling i det norske 
forsknings- og innovasjonssystemet. Siden 2018 har 
rapporten vært en nettpublikasjon.

NIFU i tradisjonelle, nye og sosiale medier
Mengden medieomtale er relativt stabil, men varierer 
noe fra år til år og avhenger av instituttets aktivitet, 
forskningsfunnenes allmenne interesse og hva som 

opptar nyhetsbildet for øvrig. Av papiravisene er 
Forskerforum, Aftenposten, Dagens Næringsliv og 
Morgenbladet de mediene som hyppigst omtalte NIFU i 
2021. På nett ble NIFU mest omtalt av Khrono, For-
skerforum, Utdanning og Aftenposten.

NIFUs tilstedeværelse på nett skjer gjennom 
instituttets webside, men også i sosiale medier som 
Facebook, LinkedIn og Twitter. I disse kanalene legger 
NIFU ut informasjon om nye forskningsrapporter, bok-
utgivelser, vitenskapelige artikler, medieopptredener, 
egenproduserte filmsnutter, invitasjoner til seminarer 
og webinarer, og andre aktiviteter relatert til virksom-
heten. Videre har NIFU et YouTube-arkiv med opptak 
av instituttets seminarer, webinarer og konferanser, 
samt filmer om oppdrag NIFU har vunnet og hoved-
funn fra fullførte rapporter.

Slik presenteres forskningen på interaktive arenaer 
hvor den kan nå ut raskt og til mange, og hvor det er 
lagt til rette for diskusjoner og deling. 

NIFU har også et populært nyhetsbrev som sendes 
ut månedlig.

01.12.2021  Hvordan kan fremtiden brukes i politikk, policy-utvikling og ledelse i vårt møte med store 
utfordringer?

26.11.2021  Når timene telles: Hovedfunn fra tidsbruksundersøkelsen i norsk UoH-sektor
20.10.2021  Indikatorrapporten 2021: Stor, større, størst. Er forsknings- og innovasjonssystemet vårt 

rigget for framtidens mål og utfordringer?
11.10.2021  Hvordan møter petroleumsnæringen en grønn omstilling?
29.09.2021  Verdien av seniorkompetanse
22.09.2021  Forskningsdagene: Klar – ferdig – forsk! Hva gjør konkurranse med forskningen?
17.09.2021  Hvor går norsk forskning?
09.09.2021  Kunnskapsvalget 2021
17.06.2021  NIFUs årskonferanse 2021
09.06.2021  EU-SPRI konferansen 2021: Science and Innovation – an uneasy relationship?
03.06.2021  Hvordan påvirker DragonBox Skole på elevenes matematikkferdigheter og lærelyst?
13.04.2021  Hvordan har norske universiteter og høyskoler blitt påvirket av Covid-19?
19.03.2021  Where does the green economy grow?
12.03.2021  NHOs kompetansebarometer: Lansering
11.02.2021  NOKUT-frokost: Lansering av Studiebarometeret
21.01.2021  Postdoktor – attraktiv stilling med usikre karriereutsikter

Avholdte seminarer 2021
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Forsiden på www.nifu.no den 22. desember 2021

NIFUs nettside
NIFUs nettside er instituttets ansikt utad. Her publiseres nyheter løpende, og det gis ut 
informasjon om alle NIFUs forskningsfelt. Nettsiden er levende og kontinuerlig under 
utvikling. Nedenfor vises et øyeblikksbilde av hvordan nettsiden så ut på en tilfeldig 
dag i 2021.
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Fagbladet Forskningspolitikk
Fagbladet Forskningspolitikk er et åpent og uavhengig organ for analyse av og debatt 
om forskning, høyere utdanning og innovasjon. Bladet skal bidra til å fremme en bred 
og kvalifisert debatt på policy-områdene forskning, innovasjon, læring og høyere 
utdanning. Forskningspolitikk utgis av NIFU, med støtte fra Norges forskningsråd. 
Forskningspolitikk er medlem av Fagpressen og redigeres i tråd med redaktørplakaten. 

Den trykte utgaven av Forskningspolitikk kommer ut 
fire ganger i året. Abonnement er gratis og kan bestil-
les ved henvendelse til fpol@nifu.no. Bladet sendes ut 
til omlag 6 000 mottagere.

  

Ansvarlig redaktør er Per M. Koch. Medredaktør 
for Sverige er Mats Benner fra Lunds universitet, og 
for Danmark Lise Degn fra Aarhus Universitet. Redak-
sjonssekretær er Inger Henaug i NIFU.
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Ansatte og engasjerte i 2021
NIFU hadde totalt 92 ansatte pr. 31.12.2021. I løpet av året hadde 111 personer vært 
ansatt eller engasjert ved instituttet i stillinger av mer enn én måneds varighet. NIFU 
var organisert i fire forskningsområder og én administrasjonsavdeling.

Direktør

Område for statistikk og indikatorer

Vibeke Opheim
direktør

Ole Wiig, 
forsker 2

(sluttet 31.12.2021)

Ekaterina Denisova, 
rådgiver

(sluttet 31.12.2021)

Frøydis Sæbø Steine, 
rådgiver

(sluttet 31.12.2021)

Kaja Wendt, 
seniorrådgiver,

stedfortredende 
forskningsleder

Mona Nedberg Østby, 
seniorrådgiver

Bo Sarpebakken, 
seniorrådgiver

(sluttet 31.12.2021)

Tore Vang Sandven, 
forsker 2

Kristoffer Rørstad, 
seniorrådgiver

Bjørn Magne 
(Manne) Olsen, 
seniorrådgiver

Mark Knell, 
forsker 1

Eric James Iversen, 
forsker 1

Hebe Gunnes, 
seniorrådgiver

(bistilling fra 01.10, 
sluttet 31.12.2021)

Pål Børing, 
forsker 2

Lone Wanderås Fossum, 
forskningsassistent

Dag W. Aksnes, 
forsker 1

Michael S. Mark
forskningsleder

Produksjons av FoU-sta-

tistikk ble fra 01.01.2022 

overført fra NIFU til SSB. 

Virksomhetsoverdragelsen 

medførte at åtte ansatte 

byttet arbeidsplass ved 

årskiftet 2021/2022. Fire 

ansatte fortsatte i midler-

tidige bistillinger i 2022 

(Wendt, Olsen, Rørstad og 

Østby).
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Område for grunnopplæring

Bistillinger grunnopplæring

Sabine Wollscheid, 
forsker 2

Karl Solbue Vika, 
forskningsassistent

Frida Felicia 
Vennerød-Diesen, 

forsker 2

Asgeir Skålholt, 
forsker 3

Otto S Lillebø, 
forsker 2

Runa Brandal 
Myklebust, forsker 2
(sluttet 06.09.2021)

Kaja Reegård, 
forsker 2

(sluttet 31.03.2021)

Fazilat Siddiq, 
forsker 2

Astrid Marie Jorde 
Sandsør, forsker 2

Cathrine Pedersen, 
forsker 2

Jørgen Smedsrud, 
forsker 2

Kari Vea Salvanes, 
forsker 2,

stedfortedende
forskningsleder

Brit Lynnebakke, 
forsker 2

(ansatt 10.11.2020)

Ann Cecilie Bergene, 
forsker 1

Rune Borgan Reiling, 
forsker 2

Berit Lødding, 
forsker 1

Håkon Høst, 
forsker 1

Jens Grøgaard, 
forsker 1

Gunhild Tveit 
Randen, forsker 1

(ansatt 01.11.2021)

Cay Gjerustad, 
forsker 2,

stedfortredende 
forskningsleder

Marianne Takvam 
Kindt, forsker 2

(ansatt 01.06.2021)

Ragnar Alne, forsker 2. Ansatt 01.01.2021.

Alne disputerte ved Universitetet i Bergen 
21.05.2021 med avhandlingen "Empirical 
Essays on Welfare, Education, and Labor 

Market Outcomes".

Roger André Federici, 
forskningsleder



NIFU årsrapport 2021

38

Område for høyere utdanning

Bistillinger høyere utdanning

Jannecke Wiers-
Jenssen, forsker 1

Siv-Elisabeth 
Skjelbred, forsker 2

Thea Eide, 
forskningsassistent

Tea Dyred Pedersen, 
stipendiat

Kjersti Nesje, 
forsker 2

(sluttet 31.12.2021)

Stephan Daus, 
forsker 2

Agnete Vabø, 
forsker 1

Cathrine Tømte, 
forsker 1

Marte E. S. Ulvestad, 
forsker 2

Aleksander Årnes 
Madsen, forsker 2

(sluttet 31.12.2021)

Silje Maria Tellmann, 
forsker 2

(sluttet 31.05.2021

Rachel Sweetman, 
forsker 2 

(sluttet 30.06.2021)

Bjørn Stensaker, 
forsker 1

Helge Holtermann, 
forsker 2 

(ansatt 01.09.2021)

Lene Kirstine Korseberg, forsker 2. Ansatt 18.01.2021.

Korseberg disputerte 25.01.2021 ved Department of 
Law, European University Institute, Firenze, Italia. Tittel 
på avhandlingen var "State authority without a duty to 

obey: challenging the assumption of correlativity between 
legitimate authority and political obligation".

Vegard Wiborg, 
forsker 2 

(ansatt 06.09.2021)

Ingvild Reymert, stipendiat. 
Ansatt i bistilling ved NIFU fra 01.11.2021.

Reymert disputerte ved Universitetet i Oslo 17.12.2021 med 
avhandlingen: "Controlling the Future of Academe: Academic 

and Managerial Logics in Professorial Recruitment"

Terje Næss, 
fagkonsulent

Elisabeth Hovdhaugen, 
forsker 1

Mari Elken, 
forsker 2,

stedfortredende 
forskningsleder

Lars Lyby, 
forsker 2 (bistilling 

fra 01.10.2021) 

Nicoline Frølich, 
forskningsleder
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Område for forskning og innovasjon

Sverker Sörlin, 
forsker 1

Gunnar Sivertsen, 
forsker 1

Vera Schwach, 
forsker 1

Lisa Scordato, 
seniorrådgiver

Inge Ramberg, 
forsker 2

Silje Marie 
Svartefoss, 

forskningsassistent

Håkon Endresen 
Normann, forsker 2 
(ansatt 23.08.2021)

Lina Ingerborgrud, 
forsker 2

(ansatt 01.12.2020)

Fredrik Piro, 
forsker 1

Kody Steffy, 
post doc

Dorothy Sutherland 
Olsen, forsker 2

Liv Langfeldt, 
forsker 1,

leder R-Quest

Per M. Koch, 
redaktør Fagbladet 
Forskningspolitikk

Antje Klitkou, 
forsker 1

Magnus Guldbrandsen, 
forsker 1

Arne Fevolden, 
forsker 2

(sluttet 31.03.2021)

Marco Capasso, 
forsker 1

Markus Bugge, 
forsker 2

Siri Brorstad 
Borlaug, forsker 2,

stedfortredende 
forskningsleder

Mats Benner, 
forsker 1

Espen Solberg, 
forskningsleder

Bistillinger forskning og innovasjon

Anders Hylmö, 
forsker 2

(ansatt 01.08.2021)

Kaare Aagaard, 
forsker 2

(sluttet 28.02.2021)

Taran Thune, 
forsker 1
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Administrasjon og økonomi

Huan Than, biblio-
tek- og informasjons-

medarbeider
(sluttet 30.09.2021)

Andreas 
Hardhaug Olsen, 

kommunikasjons-
rådgiver

Claes Lampi, 
administrasjonssjef

Hanne Kreutz, 
personalrådgiver

Lisbeth Haugsvær, 
økonomirådgiver

Ketil Jordan, 
videojournalist

(ansatt 18.05.2021)

Wenche Kildal, 
konsulent

Ingvar Jensen, IKT-
konsulent

Timelønnede og andre midlertidige engasjementer i 2021
Bergene, Clara Christine 01.12.2020 – 31.01.2021
Dalslåen, Ragnhild Karlsen 01.12.2020 – 31.01.2021 og 01.02.2021 – 30.06.2021
Danielsen, Åsne 01.01.2021 – 30.06.2021 og 01.08.2021 – 31.01.2022
Haverkamp, Ymkje 31.08.2020 – 31.03.2021
Alvsaker, Pål 14.05.2021 – 30.06.2021
Berg-Røsdal, Eirik 01.01.2021 – 30.09.2021
Granli, Stian  15.11.2020 – 15.02.2021 og 01.03.2021 – 31.03.2021
Hovdhaugen, Sunniva 05.07.2021 – 06.08.2021 og 01.10.2021 – 31.08.2022
Ingulstad, August Wendt 01.06.2021 – 31.12.2021
Kallerud, Egil 01.01.2021 – 31.12.2021
Seland, Idunn 22.02.2021 – 31.12.2021
Solberg, Linn Elise Lurås 26.04.2021 – 26.10.2021
Sweetman, Rachel 15.10.2021 – 30.11.2021
Boogaart, Ellen van den 14.05.2021 – 30.06.2021
Wang, Tz-shiuan 15.10.2021 – 01.04.2022 

Inger Henaug, 
rådgiver

Tonje Kolbergsrud Moe, 
økonomikonsulent

(ansatt 08.01.2021)
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NIFUs fag- og forskningsbibliotek
NIFU har et av Nordens mest omfattende biblitek for forskningspolitiske studier, og 
biblioteket dekker i tillegg instituttets fagområder innen innovasjon og utdanning. 
Biblioteket anskaffer litteratur og publikasjoner innenfor instituttets fagområder, med 
et spesielt fokus på forskningspolitikk.

Den fysiske biblioteksamlingen befinner seg i NIFUs 
lokaler, og samlingen består av bøker, tidsskrifter 
og aviser. I tillegg abonnerer biblioteket på en rekke 
elektroniske tidsskrifter og databaser. Besøkende og 
eksterne brukere som ikke ledsages av en NIFU-ansatt, 
kan besøke biblioteket etter avtale med bibliotekaren. 

Biblioteket er, i likhet med andre norske fag- og 
forskningsbibliotek, tilknyttet BIBSYS og benytter 

konsortiets biblioteksystemer (Alma). Samlingen er 
tilgjengelig for interne og eksterne brukere i søketje-
nesten Oria og institusjonsarkivet Brage. Biblioteket 
tar også del i fjernlånssamarbeid og låner jevnlig inn 
og ut bøker og andre publikasjoner.

NIFU rapporterer all sin forskningspublisering til 
CRISTIN - Current Research Information System in 
Norway. Biblioteket yter forskningsstøtte i forbindel-
se med registrering og formidling av vitenskapelige 
publikasjoner, i samarbeid med administrasjonen.
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Publisering og formidling i 2021
Nedenfor listes all publisering og formidling utført av NIFUs ansatte i 2021. 
Publikasjonslisten er hentet fra Cristin (Current research information system in 
Norway). De fleste publikasjonene er tilgjengelige i NIFUs institusjonsarkiv Brage, 
driftet av Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør. Registreringen gjøres av den 
enkelte direkte i Cristin.

Doktorgradsavhandlinger
Alne, R. (2021). Empirical Essays on Welfare, Education, 

and Labor Market Outcomes [Doktorgradsavhandling]. 
Universitetet i Bergen. 

Korseberg, L. K. (2021). State authority without a duty 
to obey : challenging the assumption of correlativity 
between legitimate authority and political obligation 
[Doktorgradsavhandling]. Department of Law, 
European University Institute. 

Reymert, I. S. (2021). Controlling the Future of 
Academe: Academic and Managerial Logics in 
Professorial Recruitment [Doktorgradsavhandling]. 
Samfunnsvitenskapelig fakultet, Universitetet 
i Oslo. https://www.duo.uio.no/bitstream/
handle/10852/89861/PhD-Reymert-2021.
pdf?sequence=1&isAllowed=y

Vitenskapelig artikler
Abramo, G., Aksnes, D. W. & D’Angelo, C. A. (2021). 

Gender differences in research performance within 
and between countries: Italy vs Norway. Journal of 
Informetrics (JOI), 15(2). https://doi.org/10.1016/j.
joi.2021.101144 

Aksnes, D. W. & Aagaard, K. (2021). Lone Geniuses 
or One among Many? An Explorative Study of 
Contemporary Highly Cited Researchers. Journal of 
Data and Information Science, 6(2), 41-66. https://doi.
org/10.2478/jdis-2021-0019 

Bergene, A. C. & Drange, I. (2021). Social Class, Union 
Strategies, and Preference in Wage Outcomes in 
Norway. Nordic Journal of Working Life Studies, 32. 
https://doi.org/10.18291/njwls.126102 

Bugge, M. & Siddiq, F. (2021). Empowering 
professionalism in mission-oriented innovation. 
Science and Public Policy, 48(3), 423-437. https://doi.
org/10.1093/scipol/scab020 

Bugge, M. M., Andersen, A. D. & Steen, M. (2021). The role 
of regional innovation systems in mission-oriented 
innovation policy: exploring the problem-solution 
space in electrification of maritime transport. 
European Planning Studies, 0. https://doi.org/10.1080
/09654313.2021.1988907 

Børing, P. (2021). The Relationship Between Firm 
Productivity, Wage Level and Employees’ Age: A 
Sectoral Perspective. De Economist. https://doi.
org/10.1007/s10645-021-09390-5 

Børing, P., Fevolden, A. M. & Lynum, A. (2021). Skills for 
the future – forecasting firm competitiveness using 
machine learning methods and employer-employee 
register data. Economics Bulletin, 41(2), 676-685. 
https://hdl.handle.net/11250/2766538 

Børing, P. & Grøgaard, J. B. (2021). Do older employees 
have a lower individual productivity potential than 
younger employees? Journal of Population Ageing, 29. 
https://doi.org/10.1007/s12062-020-09323-1 

Capasso, M. (2021). Degrowth or green growth: A 
reflection on the recent public discourse in Norway. 
Sustainability, 13(2), 15. https://doi.org/10.3390/
su13020698 

Capasso, M. & Mark, M. S. (2021). The evolving economic 
employment of ICT education: The case of Norway. 
Sustainability. https://doi.org/10.3390/su13158476 

Casini, L., Moneta, A. & Capasso, M. (2021). Variable 
definition and independent components. Philosophy of 
Science. https://doi.org/10.1086/715218 

Frølich, N. & Stensaker, B. (2021). Mergers and missions: 
Investigating consequences for system diversity. 
Higher Education, 24. https://doi.org/10.1007/
s10734-021-00730-7 

Fuchs, J. E., Sivertsen, G. & Rousseau, R. (2021). Measuring 
the relative intensity of collaboration within a 
network. Scientometrics, 126, 8673-8682. https://doi.
org/10.1007/s11192-021-04110-x 

Publikasjonspoeng pr. forskerårsverk
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Helland, H. & Hovdhaugen, E. (2021). Degree completion 
in short professional courses: does family background 
matter? Journal of Further and Higher Education. 
https://doi.org/10.1080/0309877X.2021.1998394 

Hovdhaugen, E. & Ulriksen, L. (2021). The historic 
importance of degree structure: A comparison 
of bachelor to master transitions in Norway and 
Denmark. European Educational Research Journal, 0. 
https://doi.org/10.1177/14749041211041230 

Hovdhaugen, E., Vandelannote, I., Merino Pareja, R. & 
Demanet, J. (2021). Moving on, Switching Gear or 
Staying Put: Tracking Social Inequality in Secondary 
School Pathways in Three European Cities. European 
Education : Issues and Studies. https://doi.org/10.108
0/10564934.2021.2010096 

Hovdhaugen, E. & Wiers-Jenssen, J. (2021). Motivation 
for full degree mobility: analysing sociodemographic 
factors, mobility capital and field of study. Educational 
review (Birmingham), 0. https://doi.org/10.1080/001
31911.2021.1912712 

Hovdhaugen, E. & Wiers-Jenssen, J. (2021). Those who 
leave and those who stay: Features of internationally 
mobile vs. domestic students. Journal of International 
Students, 11(3), 687-705. https://doi.org/10.32674/
jis.v11i3.2199 

Høst, H. & Michelsen, S. (2021). The Norwegian vocational 
college: heterogenous aggregate of intermediate 
educations, or a parallel pillar to higher academic 
education? Berufs- und Wirtschaftspädagogik, 39, 1-15. 
https://hdl.handle.net/11250/2760588 

Iversen, E. J. & Herstad, S. J. (2021). Dynamics of regional 
diversification: A new approach using trademark data. 
Regional studies. https://doi.org/10.1080/00343404.
2021.1968365 

Kindt, M. T. & Reegård, K. (2021). Outsiders Looking in. 
The Re-enrolment Struggles of Early School Leavers 
in Norway. Young - Nordic Journal of Youth Research. 
https://doi.org/10.1177/11033088211059596 

Klitkou, A., Capasso, M. & Hansen, T. (2021). 
Understanding conditions for path development 
after path exhaustion. European Planning Studies, 18. 
https://doi.org/10.1080/09654313.2021.1875995 

Knell, M. S. (2021). The digital revolution and digitalized 
network society. Review of Evolutionary Political 
Economy (REPE). https://doi.org/10.1007/s43253-
021-00037-4 

Michelsen, S., Høst, H., Leemann, R. J. & Imdorf, C. (2021). 
Training agencies as intermediary organisations 
in apprentice training in Norway and Switzerland: 
general purpose or niche production tools? Journal of 
Vocational Education and Training, 21. https://doi.org
/10.1080/13636820.2021.1904437 

Pedersen, T. D. (2021). Mobilising international student 
mobility: Exploring policy enactments in teacher 
education in Norway. European Journal of Education. 
https://doi.org/10.1111/ejed.12451 

Petr, M., Engels, T. C. E., Kulczycki, E., Dušková, M., Guns, 
R., Sieberova, M. & Sivertsen, G. (2021). Journal article 
publishing in the social sciences and humanities: 
A comparison of Web of Science coverage for five 
European countries. PLOS ONE, 16(4). https://doi.
org/10.1371/journal.pone.0249879 

Reegård, K. (2021). Mellom omsorg og kontroll – et 
velferdsprofesjonsperspektiv på oppfølging av 
ungdom utenfor opplæring og arbeid. Nordisk 
välfärdsforskning | Nordic Welfare Research, 6(1), 8-19. 
https://doi.org/10.18261/issn.2464-4161-2021-01-
02 

Reiling, R. B., Salvanes, K. V., Sandsør, A. M. J. & Strøm, 
B. (2021). The effect of central government grants 
on local educational policy. European Journal of 
Political Economy, 1-13. https://doi.org/10.1016/j.
ejpoleco.2021.102006 

Rørstad, K., Aksnes, D. W. & Piro, F. N. (2021). Generational 
differences in international research collaboration: A 
bibliometric study of Norwegian University staff. PLOS 
ONE. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0260239 

Sandsør, A. M. J., Falch, T. & Strøm, B. (2021). Long-run 
effects of local government mergers on educational 
attainment and income. Oxford Bulletin of Economics 
and Statistics, 29. https://doi.org/10.1111/
obes.12441 

Sandsør, A. M. J., Hovdhaugen, E. & Bøckmann, E. 
(2021). Age as a merit in admission decisions for 
higher education. Higher Education, 16. https://doi.
org/10.1007/s10734-020-00662-8 

Scordato, L., Bugge, M. M., Hansen, T., Tanner, A. & Wicken, 
O. (2021). Walking the talk? Innovation policy 
approaches to unleash the transformative potentials 
of the Nordic bioeconomy. Science and Public Policy, 
1-23. https://doi.org/10.1093/scipol/scab083 

Sıle, L., Guns, R., Vandermoere, F., Sivertsen, G. & Engels, 
T. C. E. (2021). Tracing the context in disciplinary 
classifications: A bibliometric pairwise comparison 
of five classifications of journals in the social sciences 
and humanities. Quantitative Science Studies (QSS), 
2(1), 65-88. https://doi.org/10.1162/qss_a_00110 

Sivesind, K. & Hovdhaugen, E. (2021). Oppgaver som 
medierende betingelser for læring og danning – 
erfaringer fra et bachelorstudium i pedagogikk. 
UNIPED, 44(1), 43-59. https://doi.org/10.18261/
issn.1893-8981-2021-01-05 
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Sivesind, K., Hovdhaugen, E. & Hörmann, B. (2021). 
Medierende betingelser for læring og danning 
– om bruk og betydning av digitale medier i et 
bachelorstudium i pedagogikk. Nordisk tidsskrift for 
pedagogikk og kritikk. https://doi.org/10.23865/ntpk.
v7.2512 

Steffy, K. (2021). Gendered Patterns of Unmet Resource 
Need among Academic Researchers. Socius: 
Sociological Research for a Dynamic World. https://doi.
org/10.1177/23780231211039585 

Thørrisen, M. M., Sadeghi, T. & Wiers-Jenssen, J. (2021). 
Internal consistency and structural validity of the 
Norwegian translation of the Ten-Item Personality 
Inventory. Frontiers in Psychology, 12, 9. https://doi.
org/10.3389/fpsyg.2021.723852 

Wiers-Jenssen, J. (2021). Norske studenters vurdering av 
utdanning i utlandet. UNIPED, 44(2), 130-145. https://
doi.org/10.18261/issn.1893-8981-2021-02-05 

Wollscheid, S. & Tripney, J. (2021). Rapid reviews as 
an emerging approach to evidence synthesis in 
education. London Review of Education. https://hdl.
handle.net/11250/2760471 

Wollscheid, S., Tømte, C. E., Aardalen, H. F., Vaagland, 
K. & Vennerød-Diesen, F. F. (2021). A balancing 
Act – Perceptions of how Teachers in Norwegian 
and Mathematics combine Digital and Analogue 
Devices. Nordic Journal of Digital Literacy, 16(3-4), 
102-114. https://doi.org/10.18261/ISSN.1891-
943X-2021-03-04-02 

Zhang, L., Shang, Y., Huang, Y. & Sivertsen, G. (2021). 
Toward internationalization: A bibliometric analysis 
of the social sciences in mainland china from 1979 to 
2018. Quantitative Science Studies (QSS), 2(1), 376-
408. https://doi.org/10.1162/qss_a_00102 

Zhang, L., Sivertsen, G., Du, H., Huang, Y. & Glänzel, W. 
(2021). Gender differences in the aims and impacts of 
research. Scientometrics, 126, 8861-8886. https://doi.
org/10.1007/s11192-021-04171-y 

Vitenskapelig review
Knell, M. S. & Stephan, J. (2021). Introduction to the 

Special Issue. Journal of the Knowledge Economy, 12, 
139-145. https://doi.org/10.1007/s13132-015-
0315-y 

Wollscheid, S. & Røsdal, T. (2021). The impact of mergers 
in higher education on micro-level processes – a 
literature review. Tertiary Education and Management, 
0. https://doi.org/10.1007/s11233-021-09074-4 

NIFU-rapporter
Aksnes, D. W., Bergene, A. C., Fossum, L. W. & Wollscheid, 

S. (2021). Nordisk forskning om diskriminering, 
trakassering og likestilling: En forenklet 
kunnskapsoversikt [Rapport]. NIFU. https://hdl.
handle.net/11250/2830908

Bergene, A. C., Gjerustad, C. & Borlaug, S. B. (2021). 
Deltakerundersøkelsen for barnehagelærere 
2021: Resultater fra en spørreundersøkelse blant 
barnehagelærere som har tatt videreutdanning 
[Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2830198

Bergene, A. C., Vika, K. S., Denisova, E., Steine, F. 
S. & Vennerød-Diesen, F. F. (2021). Spørsmål 
til Skole-Norge: Analyser og resultater fra 
Utdanningsdirektoratets spørreundersøkelse til skoler 
og skoleeiere høsten 2021 [Rapport]. NIFU. https://hdl.
handle.net/11250/2837634

Bergene, A. C., Vika, K. S., Steine, F. S., Denisova, E. 
& Østby, M. N. (2021). Spørsmål til Skole-Norge: 
Analyser og resultater fra Utdanningsdirektoratets 
spørreundersøkelse til skoler og skoleeiere våren 
2021 [Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2763687

Federici, R. A., Helleve, A., Midthassel, U. V., Bergene, 
A. C. & Alne, R. (2021). Et lag rundt eleven: Økt 
helsesykepleierressurs i systemrettet og strukturert 
samarbeid med skole – en oppfølgingsstudie [Rapport]. 
NIFU. https://hdl.handle.net/11250/2836971

Fossum, L. W., Wollscheid, S. & Sivertsen, G. (2021). 
Forbruksforskning i Norge: En kunnskapsoversikt 
[Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2836552

Gjerustad, C., Bergene, A. C. & Borlaug, S. B. (2021). 
Deltakerundersøkelsen for barnehagestyrere 
2021: Resultater fra en spørreundersøkelse blant 
barnehagestyrere som har tatt videreutdanning 
[Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2830202
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Gjerustad, C., Bergene, A. C. & Lynnebakke, B. (2021). 
Faglig utvikling, samarbeid, mestring og ledelse i norske 
barnehager: Andre dybderapport med norske resultater 
fra den internasjonale barnehageundersøkelsen TALIS 
Starting Strong [Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2733774

Gjerustad, C., Pedersen, C. & Borlaug, S. B. (2021). 
Deltakerundersøkelsen for lærere 2021: Resultater 
fra en spørreundersøkelse blant lærere som har tatt 
videreutdanning innenfor strategien «Kompetanse 
for kvalitet» [Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2826119

Hovdhaugen, E., Nesje, K. & Reegård, K. (2021). Hvordan 
sikre at sykepleierstudentene oppnår læringsutbytter i 
praksisstudiene : Jakten på gode eksempler [Rapport]. 
NIFU. https://hdl.handle.net/11250/2725062

Ingeborgrud, L., Korseberg, L. K. & Lyby, L. (2021). 
En forskerrolle i endring: Om forskeres identitet, 
arbeidsvilkår og spenningen mellom kall og 
karriere [Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2828371

Langfeldt, L., Borlaug, S. B. & Ramberg, I. (2021). 
Swiss National Centres of Competence in Research 
(NCCR): Evaluation of the Selection Process of the 
5th Series [Rapport]. NIFU. https://hdl.handle.
net/11250/2765433

Lødding, B., Daus, S., Reiling, R. B., Bungum, B., Vika, K. 
S. & Bergene, A. C. (2021). Realistiske forventninger? 
Sluttrapport fra evalueringen av Tett på realfag. 
Nasjonal strategi for realfag i barnehagen og 
grunnopplæringen (2015–2019) [Rapport]. NIFU. 
https://hdl.handle.net/11250/2836261

Lødding, B., Pedersen, C., Bergene, A. C., Lillebø, O. S. & 
Vika, K. S. (2021). Lærerspesialistutdanningene belyst 
av fagansvarlige, lærere og skoleledere: Delrapport fra 
evalueringen av lærerspesialistordningen [Rapport]. 
NIFU. https://hdl.handle.net/11250/2737979

Lødding, B., Pedersen, C., Lillebø, O. S., Bergene, A. C. & 
Vika, K. S. (2021). Sluttrapport fra evalueringen av 
pilotering av lærerspesialistordningen [Rapport]. NIFU. 
https://hdl.handle.net/11250/2832422

Pedersen, C., Gjerustad, C. & Borlaug, S. B. (2021). 
Deltakerundersøkelsen for yrkesfaglærere 2021: 
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Strategi for NIFU 2020-2025
Visjon

Forskning for et bærekraftig kunnskapssamfunn

Verdier

Uavhengighet – Faglig kvalitet – Relevans

Samfunnsoppdrag

NIFU utfører forskning og utarbeider statistikk som danner grunnlag for  
beslutninger og veivalg i utdannings-, forsknings- og innovasjonspolitikken.

NIFUs arbeid kjennetegnes av solid vitenskapelig og statistikkfaglig kvalitet, 
sterk sektorkompetanse og god innsikt i kunnskapspolitiske spørsmål.

NIFUs kunnskap og data formidles åpent og er lett tilgjengelige.

Hovedmål i strategiperioden

NIFU skal styrke posisjonen som det fremste norske miljøet for handlingsrettet ogpolitikknær 
forskning på våre fagområder og oppnå internasjonal anerkjennelse ved å:
• Kombinere handlingsrettede og politikknære oppdrag og vitenskapelig kvalitet
• Styrke formidling og bruk av NIFUs statistikk, data og forskning, nasjonalt og internasjonalt
• Styrke deltakelsen i nordiske og internasjonale nettverk og forskningssamarbeid, og 

publisere i ledende tidsskrifter
• Utvikle NIFUs metodiske repertoar og kompetanse og utnytte nye datakilder
• Videreutvikle et attraktivt og stimulerende arbeidsmiljø

Prioriterte forskningstema i strategiperioden
• Kvalitet i forskning, utdanning, og kompetanseutvikling
• Forholdet mellom utdanning og arbeidsmarked, omstilling og livslang læring
• Styring, organisering og ledelse i kunnskapssektoren
• Samfunnseffekter av forskning, utdanning og innovasjonsinnsats
• Forsknings- og innovasjonspolitikk knyttet til samfunnsutfordringer, samfunnsansvarlig- og 

åpen forskning
• FoU- og innovasjonsindikatorer knyttet til bærekraft og store samfunnsutfordringer

Vedtatt av styret i NIFU 21. juni 2019
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Vedtekter

§ 1 Navn og rettslig stilling
Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning.

§ 2 Sete
Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av utdanning, forskning, og 
innovasjon. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk utvikle 
kunnskap og fremme innsikt i disse fagområdene. Instituttet skal være en uavhengig 
kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for 
politikkutforming. NIFU skal tilby utvikling av forskningsbasert kunnskapsgrunnlag til 
oppdragsgivere i offentlig og privat sektor.

§ 4 Stiftelsen
NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd som 
oppnås gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av stiftelsens allmennyttige 
formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr.

§ 5 Organisasjon
Stiftelsen har to organer; styre og styreoppnevningskomité. Stiftelsens øverste organ er 
styret. I tillegg har stiftelsen en direktør.

§ 6 Styreoppnevningskomitéens sammensetning
Styreoppnevningskomitéen består av tre (3) medlemmer:

• Ett medlem oppnevnes av Norges forskningsråd
• Ett medlem oppnevnes av Universitets- og høgskolerådet (UHR)
• Ett medlem oppnevnes av FFAs valgkomitenettverk

Styreoppnevningskomitéen konstituerer seg selv og velger en leder.

Medlemmer av styreoppnevningskomitéen oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av 
de oppnevnte medlemmene kan fungere som medlemmer av komitéen i mer enn tolv år 
sammenhengende. 

§ 7 Styreoppnevningskomitéens ansvar og oppgaver
Styreoppnevningskomitéen skal oppnevne fem medlemmer og to numeriske varamedlemmer 
til stiftelsens styre, og påse at sammensetningen er i tråd med stiftelsesloven og stiftelsens 
vedtekter. I tillegg skal styreoppnevningskomitéen:

• Utpeke styrets leder og nestleder
• Fastsette godtgjørelse til styrets medlemmer. Godtgjørelsen skal stå i rimelig forhold til 

det arbeid og det ansvar som følger med vervet.
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§ 8 Styreoppnevningskomitéens møter
Styreoppnevningskomitéens leder er ansvarlig for å innkalle til møter og planlegge 
komitéens arbeid. Komitéens medlemmer kan også enkeltvis kreve at komitéen møtes. 

Det skal føres protokoll fra møtene. Protokollen sendes til styreleder og direktør og 
oppbevares i stiftelsens arkiver. Direktøren, eller den direktøren utpeker, kan på forespørsel 
fra komitéen delta som observatør eller sekretær i komitéens møter.

Alle medlemmene må signere på oppnevningen av styrets medlemmer.

§ 9 Styrets sammensetning
Styret består av syv (7) medlemmer:

• Fem medlemmer og to numeriske varamedlemmer oppnevnes av 
styreoppnevningskomitéen.

• To styremedlemmer med varamedlemmer velges av og blant de ansatte etter eget 
valgreglement.

Styremedlemmer oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene 
kan fungere som medlemmer av styret i mer enn seks (6) år sammenhengende. Leder kan 
imidlertid velges for en (1) periode utover eventuelle tidligere styreperioder. Periode som 
varamedlem teller ikke, med mindre varamedlemmet møter fast.

Går et styremedlem ut av styret i oppnevningsperioden, skal styreoppnevningskomitéen 
oppnevne nytt styremedlem innen ni (9) måneder. Et varamedlem kan oppnevnes som 
nytt styremedlem, men styreoppnevningskomitéen må i så tilfelle også oppnevne nytt 
varamedlem.

Styret bør ha representanter fra to nordiske land i tillegg til Norge. Hver valgkrets skal ha 
minst 40 % kvinner/menn. Styrets medlemmer skal samlet ha kompetanse slik at de ivaretar 
NIFUs formål. Dette innebærer at blant annet følgende kompetanseområder bør være 
representert:

• God innsikt i nasjonal og internasjonal utdannings-, forsknings- og innovasjonspolitikk
• Bred kontaktflate innen forskning, politikk og/eller næringsliv/arbeidsliv
• Ledererfaring fra forskningsinstitutt eller oppdragsfinansiert forskningsvirksomhet
• Økonomisk og/eller juridisk kompetanse fra næringsliv eller akademia

Styreoppnevningskomitéen skal forespørre Vetenskapsrådet i Sverige og Styrelsen for 
Forskning og Uddannelse i Danmark om styrekandidater fra eget land. 

§ 10 Styrets ansvar og oppgaver
Styret skal påse at organisasjonen drives på en hensiktsmessig og effektiv måte i henhold 
til formålet som er angitt i disse vedtektene og innenfor de rammer som er gitt for 
virksomheten. Styret skal sørge for at stiftelsen har en forsvarlig økonomi og tilstrekkelige 
reserver. Styret skal føre tilsyn med den daglige ledelse og stiftelsens virksomhet for øvrig, 
inkludert helse- miljø- og sikkerhetsarbeid. Spesielt tilligger det styret å:
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• Vedta en plan for gjennomføring av formålet.
• Vedta budsjett for kommende periode.
• Avgi årsberetning og årsregnskap.
• Ansette direktør og fastsette direktørens lønn og myndighetsområde.
• Velge revisor.
• Initiere arbeidet i styreoppnevningskomitéen senest ni (9) måneder før perioden 

utløper.
• Fastsette godtgjørelse til styreoppnevningskomitéens medlemmer. 

§ 11 Styrets møter
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles 
til styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til stede. 
Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.

§ 12 Representasjon utad
Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et 
annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 13 Direktør
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.

§ 14 Endring av vedtektene
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom..

§ 15 Revisjon
Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens 
virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk 
forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter forutsetningene.

§ 16 Oppløsning
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges 
forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, anvendes slik at det 
formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.
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Styrende organer 2021
Stiftelsen har etter vedtektenes § 5 to organer: styre og styreoppnevningskomité. 
Stiftelsens øverste organ er styret.

Styret
Styret består av syv medlemmer. 
Fem medlemmer og to numeris-
ke varamedlemmer oppnevnes 
av styreoppnevningskomitéen. 
To styremedlemmer med vara-
medlemmer velges av og blant 
de ansatte etter eget valgregle-
ment.

Styret besto i 2021 av følgende personer:

Dag Rune Olsen, styreleder
Kerstin Sahlin, nestleder
Arvid Hallén, styremedlem
Maja Horst, styremedlem
Heidi Wiig, styremedlem
Dorothy S. Olsen, ansattes representant
Asgeir Skålholt, ansattes representant

Vararepresentanter
Sonni Olsen, 1. vara
Jan Sivert Jøsendal, 2. vara

Styreoppnevningskomitéen
Styreoppnevningskomitéen 
består av tre medlemmer. 
Medlemmene oppnevnes av 
hhv. Norges forskningsråd, 
Universitets- og høgskole-
rådet (UHR) og FFAs valg-
komitenettverk.

Styreoppnevningskomitéen konstituerer seg 
selv og velger en leder. Medlemmer av styre-
oppnevningskomitéen oppnevnes for en treårsperiode. 
Følgende medlemmer satt i komiteen i 2021:

Anne Magnussøn, Norges forskningsråd
Alf Rasmussen, UHR
Tanja Storsul, FFAs valgkomiténettverk

Styreleder Dag Rune Olsen. 
Foto: Eivind Senneset / UiB
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